
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

26.10.2022                                                                                   №  10-П-2352  

 

Ханты-Мансийск 

 

В соответствии с положением о Всероссийском экологическом 

диктанте от 14 сентября 2021 года, утвержденным автономной 

некоммерческой организацией «Равноправие», федеральным 

государственным бюджетным образовательным учреждением 

дополнительного образования «Федеральный центр дополнительного 

образования и организации отдыха и оздоровления детей», 

Общероссийским Общественным движением помощи детям «Ангел-

Детство Хранитель», учитывая письмо Комитета Совета федерации  

по аграрно-продовольственной политике и природопользованию 

Федерального собрания Российской Федерации №3.7-23/3759@  

от 18 октября 2022 года, с целью повышения уровня экологической 

грамотности населения, развития экологического просвещения  

и экологического волонтерства, формирования экологической культуры  

в качестве основы для обеспечения реализации международных, 

национальных и региональных стратегий и программ по охране 

окружающей среды, создание комфортной и безопасной среды для жизни 

человека, сохранения биоразнообразия, предупреждения экологических 

правонарушений и минимизации последствий изменения климата, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 11 ноября 2022 года по 27 ноября 2022 года 

Всероссийский экологический диктант в Ханты-Мансийском автономном 

округе – Югре.  

2. Определить региональным координатором, ответственным  

за подготовку и проведение Всероссийского экологического диктанта, 

      

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

О проведении Всероссийского экологического диктанта  

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2022 году 

 



автономное учреждение дополнительного профессионального образования 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития 

образования». 

3. Утвердить прилагаемый состав регионального организационного 

комитета Всероссийского экологического диктанта. 

4. Автономному учреждению дополнительного профессионального 

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт 

развития образования» обеспечить сопровождение Всероссийского 

экологического диктанта в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре 

в соответствии с положением о ежегодном Всероссийском экологическом 

диктанте, утвержденным автономной некоммерческой организацией 

«Равноправие», федеральным государственным бюджетным 

образовательным учреждением дополнительного образования 

«Федеральный центр дополнительного образования и организации отдыха и 

оздоровления детей», Общероссийским Общественным движением помощи 

детям «Ангел-Детство Хранитель». 

5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющих 

управление в сфере образования, и руководителям общеобразовательных 

организаций, подведомственных Департаменту образования и науки  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Департамент), 

определить площадки для проведения Всероссийского экологического 

диктанта и обеспечить их регистрацию на сайте Всероссийского 

экологического диктанта : https://экодиктант.рус, в установленные пунктом 

1 настоящего приказа сроки и обеспечить участие во Всероссийском 

экологическом диктанте.  

6. Административно-ресурсному отделу Административного 

управления Департамента обеспечить рассылку настоящего приказа  

в АУ «Институт развития образования», руководителям органов местного 

самоуправления Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 

осуществляющим управление в сфере образования. 

7. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить  

на начальника отдела общего образования Управления общего образования 

Департамента. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя директора Департамента И.В. Святченко. 

 

 

 

Директор   

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
00F185CEB74ECAC4F4227A0DE95875E62E 
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 
Действителен 25.03.2022 с по 17.06.2023 

А.А. Дренин 

 

 

 

https://экодиктант.рус/


 

 
Приложение к приказу  

Департамента образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

от «___» ____________ 2022 г. № ______ 
 

 

Состав регионального организационного комитета Конкурса 

 

1. Матвейчук Елена Николаевна, председатель регионального 

организационного комитета, начальник отдела общего образования 

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры; 

2. Красильников Аркадий Владимирович, заместитель председателя 

регионального организационного комитета, заместитель директора 

автономного учреждения дополнительного профессионального образования 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Институт развития 

образования» (далее АУ «Институт развития образования»); 

3. Маковчик Дмитрий Николаевич, член организационного комитета, 

заведующий центром сопровождения общественно-значимых мероприятий 

АУ «Институт развития образования»; 

4. Скрябина Евгения Анатольевна, член организационного комитета, 

заместитель заведующего центром сопровождения общественно-значимых 

мероприятий АУ «Институт развития образования». 

 


